


10. 

11. 

Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich stavu a významu. 

Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele inspekci 

zapůjčených předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a 

bezpečnostních opatření. 

Vypůjčitel nebude na předmětech provádět žádné změny ani úpravy. 

Vypůjčitel je povinen umístit u předmětů výpůjčky uvedených v příloze č. I této smlouvy, jestliže jsou 

veřejně prezentovány, viditelnou informaci, že se jedná o předměty ze sbírky Vlastivědného muzea 

v Olomouci, a je povinen Vlastivědné muzeum v Olomouci uvádět jako půjčitele v příslušných 

tiskových materiálech a na tirážním panelu výstavy. 

Vypůjčitel se zavazuje, v případě, že budou vyhotoveny, bezúplatně předat půjčiteli dva výtisky 

katalogu výstavy i všech dalších tiskovin (včetně audiovizuálních médií) vydaných k výstavě do 5 

pracovních dnů po jejich vyhotovení. 

Vypůjčitel je povinen hradit běžné náklady spojené s užíváním předmětů výpůjčky i obvyklé náklady 

na zachování předmětů výpůjčky. 

Bez souhlasu půjčitele nesmějí být předměty výpůjčky fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu 

nebudou z předmětů pořizovány jakékoliv kopie (odlitky). Vypůjčiteli je povoleno fotografovat a 

filmovat předměty jen za účelem mediální propagace za předpokladu, že nebudou vyjímány z vitrín a 

nebude užito silného osvětlení. 

Vypůjčené předměty nemusí být pojištěny zvláštní smlouvou, vypůjčitel však odpovídá za škodu na 

sbírkových předmětech (předmětech výpůjčky), ať už kní došlo jakýmkoliv způsobem, až do výše 

jejich skutečné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání a trvá do okamžiku 

podpisu zápisu o převzetí předmětů výpůjčky (vrácení). Náklady spojené s balením a dopravou tam i 

zpět hradí vypůjčitel. 

V. Práva a povinnosti půjčitele 

Půjčitel je povinen předat předměty výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětů výpůjčky i před skončením stanovené doby výpůjčky, 

a to jestliže vypůjčitel předměty výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže je užívá v rozporu s účelem 
výpůjčky. 
Půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel přenechá 

předmět výpůjčky k užívání jiné osobě. 

VI. Náhrada škody 

V případě poškození předmětů výpůjčky je vypůjčitel povinen na výzvu půjčitele uhradit vzniklou 

škodu. Půjčitel pak písemně stanoví další postup. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a 

nákladech na restaurování, případně na snížení hodnoty předmětu. 

V případě zničení, ztráty či odcizení předmětů výpůjčky je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli škodu 

ve výši odpovídající skutečné hodnotě předmětu výpůjčky. 

VII. Sankce 

V případě, že vypůjčitel nevrátí půjčiteli předměty výpůjčky ke dni skončení výpůjčky, je tento povinen 

zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty každého kusu předmětu výpůjčky (dle přílohy 

č. 1 této smlouvy), jehož se prodlení týká, a to za každý započatý den prodlení až do úplného vrácení 

všech předmětů výpůjčky. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není 

dotčeno právo půjčitele požadovat po vypůjčiteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke 

kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná 

dnem doručení písemné výzvy k její úhradě vypůjčiteli. 

VIII. Ukončení smlouvy 

Tuto smlouvu lze před uplynutím sjednané doby ukončit dohodou smluvních stran, předčasným 

vrácením předmětu výpůjčky ve smyslu čl. IV. odst. 4., čl. V. odst. 2., 3. této smlouvy a výpovědí. 

Tuto smlouvu lze před uplynutím sjednané doby ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 

stran. Výpovědní doba činí 14 dnů od doručení písemné výpovědi. Výpověď nemusí být odůvodněna.






